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                                                                                                                                          Kutno, 22 czerwca 2021 r. 

WYJAŚNIENIA  ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

NA STRONĘ INTERNETOWĄ PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa  pn.: „Remont (naprawa główna) technicznych środków materiałowych do statków  powietrznych w latach 2021÷2024” – sprawa 70/2021 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Zamawiający – Wydział Techniki Lotniczej 3. Regionalnej Bazy Logistycznej, ul. Bohaterów Walk nad Bzurą, 99-300 Kutno informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego na zasadach określonych w art. 410 w związku z art. 140 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. 
Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i ust. 6 w związku z art. 411 ust. 4 i ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
Pytanie 1: 
W związku z wymaganiami SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA na remont (naprawę główną) technicznych środków materiałowych do statków powietrznych 
w latach 2021÷2024, nr sprawy : 70/2021 rozdział IX Warunki udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia pkt 1 ppkt 2 uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub Zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, oraz rozdział XIII Wykaz podmiotowych środków dowodowych pkt 1 ppkt 3 Podmiotowe środki dowodowe 
w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postepowaniu 
litera b) zwracamy się z prośbą o zmianę wymagania z:

„W ramach tego warunku Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia posiadania udzielonej na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r.

o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie o obrotu materiałami wybuchowymi, bronią,  amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 1545) koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej 
w zakresie wytwarzania i obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym 
oraz obrotu technologią o takim przeznaczeniu określonymi w pozycjach WT V ust. 2 określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. 
w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, bronią amunicji oraz wyrobów 
i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1888)” 

na: 

„W ramach tego warunku Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia posiadania udzielonej na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicja oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 1545) koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu lub obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym oraz obrotu technologią o takim przeznaczeniu określonymi 
w pozycjach WT V ust. 2 określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1888);”  
Prośbę swą motywujemy faktem, że zgodnie z zapisami SWZ dopuszczają Państwo opcję podwykonawstwa co umożliwia realizację umowy przez podmioty nie posiadające uprawnień koncesyjnych w zakresie wytwarzania. Dodatkowo brak zmiany spowoduje wykluczenie 
z postępowania większość podmiotów, które dotychczas w ramach wcześniejszych postępowań świadczyły należycie usługi tego typu dla Zamawiającego, co z pewnością wpłynie na ograniczenie konkurencyjności oraz wzrost cen oferowanych usług. 

Uprzejmie prosimy o przychylenie się do naszej prośby.
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.  
Pytanie 2: 
W związku z ogłoszeniem przetargu ograniczonego w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa na naprawę główną technicznych środków materiałowych do statków powietrznych w latach 2021-2024 zwracamy się z prośbą o udostępnienie „Protokołów stanu technicznego” wszystkich agregatów przewidzianych do realizacji w latach 2021-2024:
· Agregaty rozruchowe AI-9
· Agregaty Rozruchowa AI-9W

· Pompy-Regulatory NR-59A

· Zawory Elektromagnetyczne EMT-244

· Zawory Elektromagnetyczne EMT-244A.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni przedmiotową dokumentację techniczną do wglądu 
dla zaproszonych do składania ofert w postępowaniu Wykonawców oraz dokona stosownych zmian w tym zakresie w zapisach treści SWZ.

Wszystkie niezbędne dane eksploatacyjne zostały zamieszczone w wykazie przedmiotu zamówienia kierowanego do remontu wraz z opisem stanowiącym załącznik nr 1 
do wyjaśnień treści SWZ.
Pytanie 3: 
Szanowni Państwo, zainteresowani przystąpieniem do przedmiotowego postępowania chcielibyśmy zadać następujące pytania: 1. Dotyczy zad. 105 i 106: 
Brak szczegółowej informacji o elementach wymagających naprawy bądź wymiany zmusza wykonawcę do konieczności oszacowania wyceny usługi naprawy głównej bazując 
na wycenie nowego śmigła, co z punktu widzenia Zamawiającego może nie być rozwiązaniem ekonomicznie korzystnym. Natomiast szacowanie wyceny remontu śmigieł przy braku listy defektacji oraz bez uwzględnienia ewentualnej konieczności wymiany całego śmigła na nowe naraża wykonawcę na straty ekonomiczne i/lub konieczność odstąpienia 
od umowy. Mając na uwadze powyższe argumenty, zwracamy się z prośbą o udostępnienie raportu z inspekcji śmigieł, które mają podlegać naprawie. Wyłącznie szczegółowa lista defektacji pozwoli na prawidłową wycenę usługi remontu.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie był skierowany 
do producenta lub uprawnionego zakładu remontowego w celu oceny zakresu prac niezbędnych do jego  usprawnienia, w związku z powyższym nie posiada szczegółowej listy defektacji. 
Pytanie 4: 
Szanowni Państwo, Zwracamy się prośbą o udostępnienie następujących informacji:
Dla części zamówienia nr 1 i 2 (agregaty AI-9W, AI-9)
( Dla każdej sztuki prosimy o podanie:
1. Nr seryjny;
2. Data produkcji;
3. Nalot całkowity od początku eksploatacji;
4. Data zakończenia ostatniego remontu;
5. Miejsce wykonania ostatniego remontu (nazwa zakładu remontowego);
6. Nalot od ostatniego remontu;
7. Data wybudowania ze statku powietrznego;
8. Przyczyna wybudowania ze statku powietrznego;
9. Ewentualne stwierdzone uszkodzenia;
10. Data końca okresu konserwacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w załączonym wykazie przedmiotu zamówienia kierowanego do remontu wraz z opisem stanowiącym załącznik nr 1 do wyjaśnień treści SWZ umieszczone zostały wszystkie informacje jakie posiada na temat stanu technicznego przedmiotu zamówienia.  
Pytanie 5: 
Dla części zamówienia 105 (śmigło HC-B5MP-3G-M10876ANSK-M28B) 
i 106 (śmigło HC-B5MP-3D-M10876ANSK-M28B)  ( Prosimy o podanie z jakimi silnikami (PZL-10S, PT6A-65B) pracują śmigła poszczególnych wskazanych typów.
( Dla każdego kompletu śmigła prosimy o podanie:
1. Nr seryjny;
2. Data produkcji;
3. Nalot całkowity od początku eksploatacji;
4. Data zakończenia ostatniego remontu;
5. Miejsce wykonania ostatniego remontu (nazwa zakładu remontowego);
6. Nalot od ostatniego remontu;
7. Data wybudowania ze statku powietrznego;
8. Przyczyna wybudowania ze statku powietrznego;
9. Ewentualne stwierdzone uszkodzenia;
10. Data końca okresu konserwacji;
11. Wykonane biuletyny serwisowe;
12. Prosimy o czy w ramach remontu ma być wykonana wymiana łopat.
Pytanie 6: 
Dla części 105 Zamawiający przewidział wymagania AQAP 2010 wyd. D wer. 1, natomiast 
dla części 106 Zamawiający przewidział wymagania AQAP 2131 wyd. C wer. 1.
Ponieważ przedmiotem zamówienia są śmigła tego samego producenta, o bardzo zbliżonej budowie, prosimy o zastosowanie dla nich jednakowych wymagań - AQAP 2131 wyd. C wer. 1.
Odpowiedź na pytanie 5 i 6: Zamawiający informuje, że w załączonym wykazie umieszczone zostały wszystkie informacje jakie posiada na temat stanu technicznego przedmiotu zamówienia.
Dla części zamówienia 105:
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Dla części zamówienia 106:
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Dla części zamówienia 105 (śmigło HC-B5MP-3G-M10876ANSK-M28B) i 106 (śmigło 
HC-B5MP-3D-M10876ANSK-M28B) ukompletowanych w zestaw przeciwoblodzeniowy (odlodzenia), Zamawiający wymaga także jego remontu.

W zakresie wymagań dotyczących procesu nadzorowania jakości wymaga AQAP 2010 wyd. D wer. 1, Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.
Pytanie 7: 
W związku z proponowanym postanowieniem zawartym w § 10 ust. 4 „Fakt wykonania remontu (naprawy głównej) Wykonawca odnotowuje w dokumentacji eksploatacyjnej sprzętu (…)”, z uwagi na fakt, iż nie zawsze Wykonawca jest zakładem remontowym, zwracamy się 
z prośbą o zmianę zapisu na „Fakt wykonania remontu winien zostać odnotowany 
w dokumentacji eksploatacyjnej sprzętu (…)”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 8: 
    Czy Zamawiający może rozważyć wprowadzenie zapisów do Załącznika numer 2 do SWZ stanowiącego projektowane postanowienia umowy odnośnie aneksowania umowy 
w przypadku gdy remont (naprawa główna) technicznych środków materiałowych znacznie wykracza poza podstawowy zakres remontu? Jako Wykonawca działający 
na rynku przemysłu lotniczego i realizujący umowy dotyczące remontu (naprawy głównej) technicznych środków materiałowych, chcemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że nieraz bazując tylko i wyłącznie na dokumentacji udostępnionej przez Zamawiającego na etapie postępowania oraz odbierając wyroby do remontu, nie jest możliwym oszacowanie zakresu remontu bez przeprowadzenia ich defektacji w zakładzie remontowym. Wobec czego dochodzi do sytuacji, gdzie Wykonawca musi ponosić dodatkowe koszty celem wywiązania się 
z wykonania postanowień zawartej umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ w powyższym zakresie.
Pytanie 9:
W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego na remont (naprawę główną) technicznych środków materiałowych - znak sprawy 70/2021, zwracamy się do Państwa 

z następującymi wnioskami: 

1. W zakresie LP.1 AI-9W, LP.2 AI-9, LP.72 WR-14, LP.73 WR-24, prosimy o podanie danych eksploatacyjnych: 

· numery fabryczne, 

· rok produkcji, 

· data ostatniego remontu, 

· ilość remontów, 

· nalot od początku eksploatacji, 

· nalot po ostatnim remoncie, 

· resurs naznaczony.
Odpowiedź: Zamawiający swoje stanowisko określił w odpowiedzi na pytanie 4.
Pytanie 10:
W zakresie LP. 45 ET-01.B, prosimy o podanie: 
· numerów fabrycznych 

· resursu 

· nalotu (ile godzin?)
Odpowiedź: 
	Numer
	Rok produkcji
	Nalot
całkowity

	204006
	2002
	2249/-

	204016
	2002
	2249/-

	408007
	2004
	1996/30

	408010
	2004
	1998/26

	501001
	2005
	2186/22

	501002
	2005
	2186/22

	502001
	2005
	2017/-

	502005
	2005
	2140/57

	502006
	2005
	2140/57

	505001
	2005
	2108/-

	505007
	2005
	2108/55

	505011
	2005
	1999/-

	705001
	2007
	1974/33


Zamawiający informuje, że eksploatacja przedmiotowego tśm odbywa się na podstawie polskiej dokumentacji normującej, według stanu technicznego.
Pytanie 11:

W zakresie niżej wymienionych pozycji, prosimy o podanie pełnego oznaczenia:
	L.p.
	Oznaczenie Typ/Part Number/ NSN


	Nazwa
	Typ sprzętu

	6
	KMA-24H-70 
	Audioselektor 
	An 28

	17
	KRA-405B 
	Blok nad.-odb. radiowysokoś. 
	W-3

	25
	KNR-634A 
	BLOK ODBIORCZY 
	W-3

	48
	KMC 321 
	Kontroler autopilota 
	M-28

	49
	KN-72 
	Konwerter do systemu nawigacyjnego KNR-634A 
	W-3

	50
	KA.51B 
	Korektor żyrobusoli z kpl. KCS-305 
	W-3

	57
	KDF-806 (066.01077.0001) 
	Odbiornik 
	M-28, W-3

	59
	KX165A 
	Odbiornik NAV/COMM 
	W-3, Mi-8

	62
	KSG-105 
	Pion żyroskopowy z kpl. KCS-305 
	W-3

	86
	KFS 586A 
	pulpit sterowania 
	M-28 W-3

	87
	KFS-579A 071-01291-0012 
	Pulpit sterowania 
	M-28

	89
	KR-87 
	Radiokompas 
	SW-4

	91
	KRA.405 
	Radiowysokościomierz 
	SW-4, W-3

	112
	KI-525A 
	Wskaźnik kursu 
	SW-4

	117
	KDI-573 
	Wskaźnik radiodalmierza 
	An28

	143
	KPI-552 
	Zespolony wskaźnik nawigacyjny do KCS-305 
	W-3

	144
	KX-165A VHF (069.01033.0201) 
	Zespół COMM/NAV 
	Mi-8, SW4

	145
	KG-102A 
	Żyroskop kierunkowy 
	SW-4


Odpowiedź: Zamawiający w poniższym wykazie wskazuje oznaczenie przedmiotu zamówienia, który jest kierowany do usługi remontu.

	Lp.
	TYP 
	NAZWA
	P/N

	6.
	KMA-24H-70
	Audioselektor 
	066-0155-0070/NVG

	17.
	KRA-405B
	Blok Nad.-Odb. Radiowysokośc
	066-01153-0101

	25.
	KNR-634A
	Blok Odbiorczy
	066-01078-0010

	48.
	KMC 321
	Kontroler Autopilota
	065-00086-0012/NVG

	49.
	KN-72
	Konwerter do Systemu Nawigacyjnego KNR-634A
	066-4009-00

	50.
	KA.51B
	Korektor Żyrobusoli z kpl. KCS-305
	071-1242-01

	57.
	KDF-806  (066.01077.0001)
	Odbiornik
	066-1077-01

	59.
	KX165A                                              
	Odbiornik Nav/Comm
	069-01033-0201

	62.
	KSG-105
	Pion Żyroskopowy z kpl. KCS-305
	060-0013-01

	86.
	KFS 586A
	Pulpit Sterowania
	071-01284-0004/NVG

	87.
	KFS-579A 071-01291-0012
	Pulpit Sterowania
	071-01291-0012

	89.
	KR-87
	Radiokompas
	066-1072-04

	91.
	KRA.405
	Radiowysokościomierz
	066-1048-02

	112.
	KI-525A
	Wskaźnik Kursu
	071-01242-0001

	117.
	KDI-573
	Wskaźnik Radiodalmierza 
	066-01-069-002

	143.
	KPI-552
	Zespolony Wskaźnik Nawigacyjny do KCS-305
	066-3024-40

	144.
	KX-165A VHF (069.01033.0201)
	Zespół Comm/Nav
	069-01033-0201

	145.
	KG-102A
	Żyroskop Kierunkowy
	060-015-00


Pytanie 12:
W zakresie LP.24 3 (GD3.051.952) prosimy o podanie typu radiostacji, do której wchodzi przedmiotowy blok.
Odpowiedź: Blok 3 odbiorczo-wyliczający GD3-051-952 z blokiem zasilania, o nr kat. GD3.051.952.  Stosowany w urządzeniu ostrzegawczym Ł006ŁM na samolocie MiG-29.
Pytanie 13:

W zakresie LP. 85 SPU-7 prosimy o podanie „litery”.
Odpowiedź: Pulpit abonencki do rozmównicy pokładowej typu SPU-7T-7-LK014 wariant W, o nr kat. ŻF2.089.057.152.
Pytanie 14:

W zakresie LP. 105 HC-B5MP-3G-M10876ANSK-M28B oraz LP. 106 HC-B5MP-3D-M10876ANSK-M28B prosimy o potwierdzenie typów silnika na statkach powietrznych (M-28 i AN-28). Dodatkowo prosimy o informację czy śmigła posiadają system przeciwoblodzeniowy, a jeżeli tak to czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia prac również na systemie odladzania.
Odpowiedź: Dla przedmiotu zamówienia poz. 105 HC-B5MP-3G-M10876ANSK-M28B oraz LP. 106 HC-B5MP-3D-M10876ANSK-M28B niezbędne informacje zostały podane 
w odpowiedzi do pytania nr 4. 
Pytanie 15:

W zakresie LP. 119 WD-10WK ser.2 oraz LP. 120 WD-10K SERII 2 prosimy 
o przekazanie zdjęcia tablicy rozdzielczej, w której montowane są agregaty.
Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości przekazania zdjęć statku powietrznego, 
w którym był lub będzie zabudowana część zamówienia. 
Pytanie 16:
Szanowni Państwo, zainteresowani przystąpieniem do przedmiotowego postępowania chcielibyśmy zadać następujące pytania: 1. Dotyczy zad. 23 i 90:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o opis stanu technicznego i roku produkcji każdego bloku oraz radiostacji. Bez tych danych niemożliwe będzie prawidłowe określenie wyceny remontów.

Odpowiedź: Zamawiający swoje stanowisko określił w odpowiedzi na pytanie 4.
Pytanie 17:

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego na remont (naprawę główną) technicznych środków materiałowych - znak sprawy 70/2021, zwracamy się do Państwa 
z następującymi wnioskami: 
1. Dotyczy SWZ, V Termin i miejsce wykonania zamówienia 
Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminów wykonania zamówienia według poniższych propozycji: 

Termin wykonania zamówienia: od daty podpisania umowy do dnia 20.12.2024 r. , 
w tym: 
· w roku 2021 do dnia 20.12.2021 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych w załączniku nr 1 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ;
·  w roku 2022 do dnia 20.12.2022 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych w załączniku nr 2 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ; 
· w roku 2023 do dnia 20.12.2023 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych w załączniku nr 3 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ; 
· w roku 2024 do dnia 20.12.2024 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych załączniku nr 4 do w „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ 
lub według poniższego:

Termin wykonania zamówienia: od daty podpisania umowy do dnia 20.12.2024 r. , w tym:

· Termin realizacji zamówienia w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych 
w załączniku nr 1 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ ustala się do dnia 31.03.2022r.
· w roku 2022 do dnia 20.12.2022 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych 
w załączniku nr 2 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ;
· w roku 2023 do dnia 20.12.2023 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych 
w załączniku nr 3 do „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ;
· w roku 2024 do dnia 20.12.2024 r. – w zakresie remontu wyrobów wyszczególnionych załączniku nr 4 do w „Projektowanych postanowień umowy” stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.
Uzasadnienie: 
Przedmiotowe postępowanie zostało ogłoszone końcem maja 2021 roku i biorąc pod uwagę czas trwania samej procedury przetargowej aż do momentu podpisania umowy 
i odbioru sprzętu do remontu, Wykonawcy pozostanie zbyt mało czasu na realizację zamówienia do proponowanej daty przez Zamawiającego tj. do dnia 22.11.2021r. Zwłaszcza w przypadku, gdy wykonanie remontu odbywać się będzie poza granicami naszego kraju, gdzie dodatkowo dochodzą procedury związane z uzyskiwaniem stosownych zezwoleń, zarówno po stronie polskiej jak i kontrahentów zagranicznych. Łączny, szacowany czas pozyskania samych zezwoleń wynosi 2 miesiące.
Pytanie 18:

Dotyczy załącznika numer 2 do SWZ stanowiącego projektowane postanowienia umowy, § 2 ust. 4 OPCJA 
Zwracamy się z wnioskiem o skrócenie terminów, w których to Zamawiający będzie informował o zamiarze skorzystania z prawa opcji według poniższego:
O zamiarze skorzystania z opcji oraz asortymencie i jego ilości podlegającemu dostawie Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie najpóźniej w terminach: 
· w roku 2021 - do 20 dni od daty zawarcia umowy. w zakresie remontu sprzętu wyszczególnionego w załączniku nr 1 do niniejszej umowy; 
· w roku 2022 - do 31.01.2022 r. w zakresie remontu sprzętu wyszczególnionego 
w załączniku nr 2 do niniejszej umowy;
·  w roku 2023 - do 31.01.2023 r. w zakresie remontu sprzętu wyszczególnionego 
w załączniku nr 3 do niniejszej umowy;
· w roku 2024 - do 31.01.2024 r. w zakresie remontu sprzętu wyszczególnionego 
w załączniku nr 4 do niniejszej umowy.
Uzasadnienie:

Pozostawienie terminów proponowanych przez Zamawiającego stawia Wykonawcę 
w bardzo trudnej sytuacji, ponieważ pozostaje zbyt mało czasu na realizację zamówienia. Zwłaszcza w przypadku, gdy wykonanie remontu odbywać się będzie poza granicami naszego kraju, gdzie dodatkowo dochodzą procedury związane z uzyskiwaniem stosownych zezwoleń, zarówno po stronie polskiej jak i kontrahentów zagranicznych. Łączny, szacowany czas pozyskania samych zezwoleń wynosi 2 miesiące. 
Pytanie 19:

Dotyczy SWZ XXIII, Termin związania ofertą
Wnioskujemy o skrócenie terminu związania oferta ze 120 dni na 60 dni. Biorąc pod uwagę fakt, iż postępowania ogłoszono końcem maja i czas niezbędny na przeprowadzenie całej procedury przetargowej, proponowany termin może być zbyt długi, a Wykonawcy pozostanie zbyt mało czasu na realizację umowy w roku 2021, jeżeli Zamawiający nie wydłuży terminu wykonania remontu wyrobów pobranych do remontu w 2021 roku.
Odpowiedź na pytanie 17 ÷ 19: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisów SWZ.
Pytanie 20:

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego na remont (naprawę główną) technicznych środków materiałowych - znak sprawy 70/2021, zwracamy się do Państwa 
z prośba o uściślenie oznaczenia w zakresie poniższej pozycji:
	L.p.
	Oznaczenie Typ/Part Number/ NSN
	Nazwa

	61
	24-1939-000 ser. 2
	Piasta wirnika nośnego


Poprawne oznaczenie wyrobu to 24-1930-000 ser. 2
Odpowiedź: Oznaczenie piasty wirnika nośnego to 24-1930-000 ser. 2.
Pytanie 21:
W związku z toczącym się postepowaniem o nr 70/2021 niniejszym proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, 
w poniższym zakresie:

§ 3 ust. 10 – zmiana na „W obydwu przypadkach, Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu ponad te, wskazane w § 17 ust. 2 umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.  
Pytanie 22:
(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:
§ 9 ust. 1 – zmiana zapisu z „PN-EN ISO 9001:2015” na AQAP 2110 wyd. D wersja 1”
 – Zapisy w ust. 2 dotyczące 3, 7, 35…, w których został przywołany standard AQAP 2110 wyd. D wersja 1 nie pozwalają na jego poprawne zastosowanie, jeżeli w ust. 1 jest przywołana norma PN-EN ISO 9001:2015.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 23:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 10 ust. 6 – w zadaniu 6. „Sprzęt po wykonanej usłudze Wykonawca dostarczy do Odbiorcy na swój koszt uwzględniony w cenie wyrobu i przekaże na podstawie dokumentów materiałowych („WZ”), a Odbiorca nie później niż 3 dni od dostarczenia sprzętu sporządzi protokół przyjęcia-przekazania (druk Gm-20) wskazując termin dostawy oraz dokument z ewidencji ilościowo-wartościowej („PZ”) oraz w zdaniu „Odbiorca jest zobowiązany do niezwłocznego przekazania protokołu przyjęcia-przekazania Zamawiającemu i Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 24:
(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 11 ust. 8 –  proponujemy przywołać w zdaniu odwołanie do ust. 7 zamiast ust. 6.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 25:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 11 ust. 15 – proponujemy zmienić odwołanie do ust. 14 zamiast ust. 13.
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.  
Pytanie 26:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 16 ust. 6 – proponujemy dodać zapis „W razie odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% maksymalnego wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy lub tej części umowy, której wypowiedzenie lub odstąpienie dotyczy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 27:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 17 – ogólna uwaga – należy określić w jakich przypadkach i w jakiej wysokości Wykonawcy należy się zwrot ZNWU.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 28:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 17 ust. 1 pkt 5 – proponujemy zmienić zapis na „… Odstąpienie od umowy będzie możliwe po uprzednim bezskutecznym upłynięciu dodatkowego terminu na wykonanie wskazanego w wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do wykonania umowy, 
w terminie nie krótszym niż 7 dni, pod rygorem odstąpienia od umowy lub jej niezrealizowanej części. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 29:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 17 ust. 1 pkt 6 – proponujemy zmienić odwołanie na  § 20 ust. 1 pkt 4.
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.  
Pytanie 30:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 19 nie ma zastosowania ze względu na zapis specyfikacji warunków zamówienia 
pkt III ust. 7.
Odpowiedź: Udzielenie zamówienia nie wiąże się z udostępnieniem Wykonawcy informacji niejawnych. Przedmiotem zamówienia jest remont (naprawa główna) technicznych środków materiałowych (tśm) do statków powietrznych, które w celu wykonania usługi, Wykonawca zobowiązany jest odebrać, a następnie, po wykonaniu usługi, dostarczyć do Odbiorcy – jednostki wojskowej znajdującej się na terenie chronionego obiektu wojskowego. 
§ 19 projektowanych postanowień umowy określa zasady wstępu cudzoziemców na teren obszaru wojskowego, zasady zachowania się Wykonawcy i podwykonawcy na terenie obszaru wojskowego oraz zobowiązuje Wykonawcę i podwykonawcę do zachowania 
w tajemnicy wszystkich (nie tylko niejawnych) informacji dotyczących Zamawiającego 
i Odbiorcy, w których posiadanie wejdzie w trakcie realizacji umowy.
Pytanie 31:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 20 ust. 1 – proponujemy zmienić „ZAMAWIAJĄCY” NA „STRONY”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści SWZ.
Pytanie 32:

(…) proponujemy rozważenie możliwości zmiany załącznik nr 2 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 20 ust. 8 – z uwagi na utratę mocy art. 15va i 15vb ustawy z dnia 2 marca 2020 roku, proponujemy zmianę wskazanej podstawy na art. 15r-15v. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian w zapisach treści SWZ.  
ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający informuje, iż działając zgodnie z art. 137 ust. 1 w związku z art. 411 ust. 4 
i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych   (DZ. U. z 2019 r, poz. 2019 ze zm.) dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia 
w niniejszym postępowaniu. Zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia dokonana zostaje w zakresie: 
- rozdz. IX pkt. 1 ppkt. 2) SWZ:

Nowy zapis to:
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, 
o ile wynika to z odrębnych przepisów
W ramach tego warunku Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia posiadania udzielonej na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1545) koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym oraz obrotu technologią o takim przeznaczeniu określonymi 
w pozycjach WT V ust. 2 określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1888);
- rozdz. XIII pkt. 1 ppkt. 3) lit. b) SWZ:

Nowy zapis to:
b) udzielonej na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. 
o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1545) 
koncesji na wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania 
lub obrotu wyrobami o przeznaczeniu wojskowym i policyjnym oraz obrotu technologią 
o takim przeznaczeniu określonymi w pozycjach WT V ust. 2 określonym w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019 r. w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii 
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1888);
- rozdz. XXI pkt. 3 SWZ:

Nowy zapis to:

3. Zamawiający przewiduje sprawdzenie przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego, o których mowa 
w art. 131 ust. 2 pkt 2) ustawy Pzp. 
Termin składania ofert wyznaczony zostanie z uwzględnieniem czasu niezbędnego 
do  sprawdzenia przez Wykonawców dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, 
na godz. 1200 i będzie dłuższy niż ustawowy termin minimalny określony na 35 dni 
od dnia przekazania zaproszenia do składania ofert.
- rozdz. XXV pkt. 1 SWZ:

Nowy zapis to:
1. Zamawiający dokona oceny ofert złożonych w postępowaniu według kryteriów oceny, którymi w niniejszym postępowaniu są:

	Lp.
	Kryterium
	Znaczenie/waga kryterium w %

	1
	Cena oferty (C)
	100


     Zasady oceny w kryterium „cena” (C):

Zamawiający przy obliczaniu tego kryterium, będzie brał pod uwagę podaną przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do SWZ – „formularzu cenowym” w rubryce nr 27 łączną cenę (wartość brutto) poszczególnej części zamówienia (2021÷2024) w całym okresie trwania umowy. Oferta z najniższą sumaryczną ceną otrzyma 100 pkt przemnożonych przez wagę kryterium i zostanie przyjęta jako podstawa do badania pozostałych ofert.

Punktacja za ceny kolejnych ofert odbędzie się wg wzoru:

Najniższa oferowana sumaryczna 

cena zamówienia (2021÷2024) 

     Kryterium „cena” (C) = ------------------------------------------------------ x 100 pkt. x 100 %

           Sumaryczna cena badanej oferty (2021÷2024)

W związku z powyższym Zamawiający zmienia  i udostępnia nowy „formularz cenowy” stanowiący załącznik nr 1 do SWZ. 
- „projektowane postanowienia umowy” stanowiące załącznik nr 2 do SWZ 
                                                   – zmiana zapisu w § 3 ust. 10

Nowy zapis to:

10. O przydzieleniu środków finansowych na rok kolejny Zamawiający poinformuje pisemnie Wykonawcę nie później niż do 15 grudnia roku poprzedzającego. 

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za nieprzydzielenie środków finansowych 
na realizację umowy na kolejny rok jej obowiązywania lub zmianę wartości wynagrodzenia brutto umowy spowodowaną zmniejszeniem środków finansowych przeznaczonych na jej realizację. W obydwu przypadkach, Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu ponad te, wskazane w § 17 ust. 2 umowy.
- „projektowane postanowienia umowy” stanowiące załącznik nr 2 do SWZ 
                                                    – zmiana zapisu w § 9 pkt 2)
Nowy zapis to:
2) do niniejszej umowy mają zastosowanie wymagania zawarte w AQAP 2110* wyd. D 
wersja 1 dla L.p. 1, 2, 4÷6, 8÷34, 36÷38, 43÷45, 48, 51÷56, 58÷71,73÷76, 78, 81÷97, 106÷111, 129÷130 załącznika nr 1 do niniejszej umowy, dla L.p. 2÷17, 19÷20, 23÷26, 28÷29, 32÷35, 37÷49, 51÷55, 57, 59÷61, 63÷71, 92÷94 załącznika nr 2 do niniejszej umowy, dla L.p. 1, 4÷12, 16, 18, 20÷22, 24÷33, 37÷38, 40÷44, 61÷63 załącznika nr 3 do niniejszej umowy, dla L.p. 1÷2, 4÷5, 7÷23, 27÷28, 30÷32, 34÷52, 54÷55, 57÷62, 70÷71, 82÷84 załącznika nr 4 do niniejszej umowy oraz wymagania zawarte w AQAP   2131*wyd. C wersja 1 dla L.p. 3, 7, 35, 39÷42, 46÷47, 49÷50, 57, 72, 77, 79÷80, 98÷105, 112÷128 załącznika nr 1 do niniejszej umowy, dla L.p.1, 18, 21÷24, 27, 30÷31, 36, 50, 56, 58, 62, 72÷91 załącznika nr 2 do niniejszej umowy, dla L.p. 2, 13÷15, 17, 19, 23, 34÷36, 39, 45÷60 załącznika nr 3 do niniejszej umowy, dla L.p.3, 6, 24÷26, 29, 33, 53, 56, 63÷69, 72÷81 załącznika nr 4 do niniejszej umowy.
- „projektowane postanowienia umowy” stanowiące załącznik nr 2 do SWZ 
                                                 – zmiana zapisu w § 11 ust. 15
Nowy zapis to:
15.  W przypadku negatywnego rozpatrzenia protokołu reklamacyjnego, Użytkownik zastrzega sobie prawo do odwołania się od decyzji Wykonawcy w terminie 14 dni roboczych od daty otrzymania uzasadnienia, o którym mowa w ust. 14.
- „projektowane postanowienia umowy” stanowiące załącznik nr 2 do SWZ 
                                             – zmiana zapisu w § 17 ust. 1 pkt 6)
Nowy zapis to:

6)  w przypadku braku przydzielenia dodatkowych środków finansowych w związku 
ze zmianą wynagrodzenia na skutek okoliczności o których mowa w § 20 ust. 1 pkt 4.
- „projektowane postanowienia umowy” stanowiące załącznik nr 2 do SWZ 
                                                    – zmiana zapisu w § 20 ust. 8
Nowy zapis to:
8. Ponadto strony dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian zawartej umowy 
w przypadkach i na warunkach przewidzianych w art. 15r-v ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm. ).
Nowy termin to:
Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy złożyć do dnia 05.07.2021 r.  do godziny 1200 . 
Powyższe informacje stają się integralną częścią treści SWZ.

Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 26.05.2021 r. pod nr 2021/S 100-265394.
W związku z powyższym, Zamawiający, działając zgodnie z art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, 
w dniu 17.06.2021 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie ogłoszenia o zmówieniu, które zostało opublikowane w dniu 22.06.2021 r. pod numerem 2021/S 119-316567.
Zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia Wniosku o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu i wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 90 ust. 1 i 2 ww. ustawy Pzp przedłuża termin składania Wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o czas niezbędny na jego przygotowanie. 
Załącznik: 1 na 3 str. – wykaz przedmiotu zamówienia Kierowanego do remontu.
Z poważaniem
……………………………

KOMENDANT
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data 





zakończenia  





ostatniego 





remontu





miejsce 





wykonania 





remontu nazwa 





zakładu





stwierdzone 





uszkodzenia





stan łopat- czy 





podlegają 





wymianie





typ silnika z 





jakim  pracowały





uwagi 





EVA 2844





2004





2230,05





1





854,14





Wyp.Res.MR





02.12.2019





12.12.2012





Norronafly





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





Brak kołpaka kpl.





EVA 2847





2004





2985,56





1





1505,39





Wyp.Res.MR





02.12.2019





25.10.2013





MT Propeller





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak kołpaka kpl.





EVA 2831





2004





2616,43





1





1201,12





Wyp.Res.MR





12.02.2020





06.11.2013





Norronafly





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak zestawu 





odlodzeniowego,  





kołpaka kpl.





EVA 2941





2006





2144,44





1





1033,44





Wyp.Res.MR





27.06.2018





28.07.2012





MT Propeller





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak zestawu 





odlodzeniowego, 





zespołu przegrody, 





kołpaka D-3434-8P





EVA 2944





2006





2144,44





1





1033,11





Wyp.Res.MR





27.06.2018





27.07.2012





MT Propeller





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak zestawu 





odlodzeniowego, 





zespołu przegrody, 





kołpaka D-3434-8P





EVA 2828





2004





2609,43





1





1201,12





Wyp.Res.MR





13.02.2020





06.11.2013





Norronafly





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak zestawu 





odlodzeniowego,  





kołpaka kpl.
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Rok 





produkcji





Nalot





całkowity





remonty





nalot po 





remoncie





przyczyna 





wybudowania





data 





wybudowania 





z SP





data 





zakończenia  





ostatniego 





remontu





miejsce 





wykonania 





remontu nazwa 





zakładu





stwierdzone 





uszkodzenia





stan łopat- czy 





podlegają 





wymianie





typ silnika z 





jakim  pracowały





uwagi 





EVA 2416





1999





2655,45





2





1202,14





Wyp.Res.MR





01.10.2018





16.11.2012





Norronafly





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak zestawu 





odlodzeniowego,  





kołpaka kpl.





EVA 2613





2000





2704,42





2





1111,24





Wyp.Res.MR





01.10.2018





16.11.2012





Norronafly





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





Brak zestawu 





odlodzeniowego,  





kołpaka kpl.





EVA 2719





2002





3430,2





2





1351,23





Wyp.Res.MR





15.10.2019





15.01.2014





MT Propeller





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak kołpaka kpl.





EVA 2720





2002





3368,34





1





1353,03





Wyp.Res.MR





24.09.2019





15.01.2014





MT Propeller





brak





nie





PZL-10S/ TWD-





10B





brak kołpaka kpl.
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